nosler, condilionis humanaegloriam pec-

catis obrutam conspicatus, assidue pro-

videre non cessat ut propterea in exilio

positos ad libertatis patriam per farnu-

los suos signis ac virtulibus claros re-

vocet. Hoc tribus ab hinc saeculis et

eo amplius per B. Laurentium Iustinia-

num maxime egit, qui, pontificali apice

inclylus, non solum Venetis suis alque

Italis universis, sed toti, quaqua patct,

S. R. E. perspicua vitae sanctimonià et

miraculis se spectabilem reddidit, unde

factum, ut, duce et dominio Venctorum

fervenlissime fla°itantibus, piae memo-
riae- decessores nostri Romani Ponlifi-

ces Xystus IV, Leo X, Hadrianus VI,

Clemens VII, Paulus V, Gregorius XV et

Urbanus Vili de Laurentio sanctorum

titulis honestando consilium inierinl,

quod omnium tandem (ìdelium accla-

matione et plausu felicis» recordalionis

antecessor nosler Alexander Papa Vili,

1 Similes sunt huic constitutioni praecedentes

et sequenles
;
peracta fuil canonizatio anno mdcxc,

die IH actobris, pontif. u,
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universi?, quae tanlae rei peragendae

necessaria eranl, lite dispositis, ad o-

plalum fìnem pe'rduxi!.

Laurciiiii ortua, § 2. Anno Christi Domini MCCCLXXXI,
pia etlucalio ot . ......... .. ...
reiiaiosumviiaeipsis kalendis nilns. qua die, insigni

ad Clodiam parla viclona, civitas Yene-

liarum publieis ad Deum supplicationi-

bus omnique laetitiae genere perfusa

gesliebal, Laurenlius ex praenobili Iusti-

nianà familià in lucem editus est, ipse ali-

quando virili tibus suis patriae gaudium

praesidiumque apud Deum futurus. Sub

lato Bernardo patre
,

Quirina mater

eum sancte educavi t, donec anno aeta-

tis undevicesimo, sacri instituti amore

captus, divinaeque sapientiae alloquio

dignatus, ut nuptias sibi paratas vitaret,

ad Marinum matris suae consobrinum,

canonicum saecularem congregationis

B. Gcorgii in Alga, quae est insula,

alias coenobium instituti Augustiniani

prope Venetias, alacriter convolavit, ubi,

calcalis bonoiibus et fortunae bonis,

loto vitae suae tempore uni Deo mili-

tare conslituil. Primum cerlamen cor-

poris illecebris slrenuus Chrisli miles

indixit, ratus nibil illis indtilgendum,

sed, quasi in teterrimum hostem, ieiu-

niis, vigiliis et asperrima poenilcntià

conlra illas pugnandum. Silim lam pa-

ticnler tulit, ut, si quando eà per ieiu-

nium, manuum laborem, peregrinalio-

nern aut valetudinem se torreri senliret,

nunquam potum deposceret, sibi eum
oflerentibus ignorare se dicens, quo pa-

ck» purgatori calores esset laturus, qui

sitim ferre non posset. Yiridarium re-

laxandi animi caussà, ut fit, nunquam
intravit ; corpus morbo affeclum nun-

quam liberalius fovere voluit; noctnrnas

vigilias ila servavit, ut primus ad divi-

nas laudes canendas properaret, ultimus

inde recederei, illuc, ceteris quiescen-

tibus, redilurus. Quamvis, ut nalurae

imbecillis, frigus immodice pateretur,
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nunquam tamen rigente hieme ad ignem
accessit. Psallens , nunquam laevà aut

dexterà , sed sedilibus haesit ; semper

gradu nixus stelit, etiam aegrotus. Slru-

marum peracerbo morbo in gullure

gravitur laesus, sectioni ustionique ge-

nerose succubuit, timenlem medicum
hortatus ut audacter incideret, cuius

novacula marlyrum laminas non supe-

raret. Coenobio praefeclus, infima quae-

que muniaobivil, se increpari, conlernni

et despici cupiens.

§ 3. Tanta fuit viri Dei in proposilo aiu 9 chn-
.... SIÌU.II.1Q Vlltu-

conslantia, ut, poslquam suis valedixis-tes.

set, fralernam maternamve domum nun-

quam, nisi, pietalis causa, ler solum in-

traverit. Slipem ex Ordinis inslituto foris

petens, nunquam ingressus est; inque

maxima frequenlià mendicans, saccum

panibus plenum ab alio ferri minime

voluit, quod mater, filii immodico pon-

dere gravis miserta , aliquando conala

est. Huius dormitioni Laurenlius inter-

fuit, sed
,
ploranlibus aliis, ipse, dono

lacrymarum alias maxime inslructus,

morientem siccis oculis vidit. Amicus

illum a proposilo sacroque institulo

blanditiis et vi relrahere molitus, eius

verbis aeternae vitae plenis in coeno-

bium trahitur, una eum Laurenlio et

vivere et mori se velie lestatus. Quan-

topere servum suum Deus probaret, dono
prophetiae il lì tradito manifestavit. Ete-

nim Fantino Dandulo, viro in Republicà

senatori, de alio vitae statu minime
cogitanli, qui ad B. Georgium officiis

pietatis liberius vacaturus secesserat, in

summo capile sacros cineres, periturae

humanitatis nuncios , ex eius manibus

suscipienti, praecipuas Ecclesiae digni-

lates praedixil: ad quas paulo post re-

colendae memoriae decessor noster Eu-

genius Papa IV Dandulum, apud se prò

patria oratorem, erexit, legatione Bono-

niensi et episcopalu Patavino auclum.
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Marcum et Leonardum fratrcs, ab utro-

que muluà charilate quolidie invisus,

nunquam invisit, nec etiam rogatus, licet

diu , nec sine vitae periculo , diverso

tempore, uterque decumbcrel: ituruni'

se dixil, ubi lempus id postularet : ul-

Iro adiil tandem quum spiritus disces-

sioni iam esset paratus: gaudioque si-

gnificato ob Laurentii fralris inexpecla-

tum adventum, inter eius amplexus u-

tcrque suaviter expiravil. Viri Dei hu-

militas eluxit, dum Eugenius Pontifex,

magnis Laurentii virtutibus captus, ani-

mura induxit ut eum Venetis episco-

pum daret; etenim, Francisco Maripetro

ex Castellano civilalis Yeneliarum epi-

scopati! ad cathedram Vicelinam trans-

lato, successomi! Laurentium pronun-

ciavi!. Qui tamen fugam mente agitavit,

et pastorale onus prò sua modestia de-

precatus , semel alque iterimi Pontifici

iubenti humillime reslitil, litteris inge-

nui pudoris sinceraeque probitatis ac

sanctimoniae plenis ad eumdem con-

scriptis. Laurentii collegae, inter se ie-

iuniis et precibus indictis , Eugenium .

ne sibi patrem eripiat, vehemenler ob-

secrant. Bis ad illum mittunt, bis re-

scribit Eugenius, dulcissimis eos verbis

solalus. Quare Laurenlius Pontifici ter

iubenti obtemperavit. Noctem, qua epi-

scopatum, nulla pompa et fralribus etiam

remotis, iniit, insomnem duxit, precibus

et lacrymis Dei praesidium in tanto

munere implorans. Familiam curis pa-

rem delegit , sibi alias grandem esse
,

cuius studio premerelur, dicere solilus,

pauperes Chrisli significans. /Edium

ornatus argentumque omnino sprevit.

In mensa non sordida , sed mundilie

piena , nihil appetens aut improbans

,

fictilibus usus est. In cubili angusto ex

paleà et centone laneo conquievit, inde

1 Pessime edit. Main. legit iterimi prò itu-

rum (r. t.).
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omnibus semper exclusis, quo liberius

lacrymis et oralioni vacaret. Suae eccle-

siae pontificali prò dignitale excolendae

primam operam dedil; sed et reliquis

sacris aedibus in solitudinem ferme re'

dactis probe consuluit. Mox cleri mores

adorlus, saluberrimis eum constilulio-

nibus instaurava; pari studio sacrarum

virginum monasteria prosequulus, nec

minori vigilanlià ceterarum ovium se-

dulam curam gerens. Pecuniam, ut epi-

scopum decet, summe conlempsit. Epi-

scopium universis, omne perni egenis pa-

tere voluit; non tamen fratribus suis, a

quibus contra non semel grandi pecunia

adiutus est. Amoris fraterni hoc signum

relinuit, ut tribus festis diebus, Pascha-

tis, Nativitalis Domini, atque apostolo-

rum Petri et Pauli, duobus panibus ex

farinae flore confeclis eos donarci. De-

morluis duobus, uni superstiti eos sem-

per pependit. Rationes procuratore ad-

ferente, quid deesset, quid superesset

tantum adspexit; nefas ratus, si lucro

animarum praefectus sederet ad calcu-

los. In occullis pauperibus indagandis

fuit summe sollicitus, iis praecipue qui

ex opulentis inopes evasissent; malens

aliquando decipi
,
quam scrupulosius

examinare. Si quando in alterutrum of-

fendendum esset, potius cui non opor-

leret dare cupiit, quam non dare cui

oporterel. Res tamen humano usui ne-

cessarias libentius quam pecuniam ero-

gabat: libentius quoque plures summas
quam maiores , ut nimirum in tanto

populo communior esset beneficenlia.

Saepenumero servi sui votis Dei provi-

dentia mirifice adfuit, pecunia mullis

de locis ad eum insperalo veniente.

Viri iustilia inde patuit
,
quod nihil

unquam ab ilio iudicatum, r'escissurn

est, eiusdemque sentenliae inappellabiles

habitae sunt. Quid vero aeque mirum
dici polest, ac hominem, qui vix prima
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littcrarum eleinenta a praeceptore di-

dicisset, de omnibus in sacra Scriptum

dispulatis gravissime respondere po-

tuisse, plurimaque Deo piena lilteris

consignasset? Nimirum scienlià polius

divinitus infusa quam humanitus acqui-

sita instructus apparuit. Calumnias et

conlumelias magno animo devoravit, nec

auctores scire voluit. Dominus tamen,

cuius negocium agebatur , ipsi adfuit

,

auctores ipsos impunes abire non si-

nens. Spirituum et cogitalionum dis-

cretio nusquam maior quam in Laurentio

visa est. lmmo hoc etiam illi a caelo

datum , ut sacrae virgini absenli ipse

missarum solemnia ad populum cele-

brans, extra se raptus, sanctissimum

Eucharisliae sacramentum administraret.

a Nicuiac. v § A. Crescente in dies tanti praesulis
Ponlifi':e maxi- - , _ _ . „ .

i»o (ii priiiiu» lama, Eugemus Ponliiex eum apud se

ììXi'um'.'

1

' idenlidem habere se velie significavit,

semperque Laurentiusexcusationes prae-

tcndit. Bononiam tamen vocalus, Alpium

incommodis atque ilineris longitudine,

quae erant excusationum caussae, ces-

santibus , Pontifìcem adiit , a quo in

S. R. E. frequenti senatu hoc perhono-

rifìco elogio exceptus est: Salve, decus

et gloria praesulum. Pontilìce eum apud

se retinere cupienle, corporis imbecil-

litatem caussatus, ad suam ecclesiam

laetior rediit quam inde discesserat.

Eum pari animi significatione amplexus

est Eugenii successor proximus, piae

niemoriae antecessor noster Nicolaus

Papa V, qui, in tanto praesule ornando

eum Eugenio piane certans, Laurentium,

lamelsi reluctantem, patriarcham esse

voluit, sicut Eugenius episcopum esse

volueral. Etenim , Dorninico Michaélio

Gradensi patriarcha demortuo, Nicolaus,

dignitatis amplitudini civilatisque Yene-

tiaruin splendori consulturus, ex Grado,

modica insuhà iuxlaveterem Aquileiam,

unde sub adventum Longobardorum
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Gradensis patriarchatus, novae Aquile-

iae nuncupalus, multorum caussa dissi-

diorum, emerserat, hunc Venelis una

eum omni honore suo transtulit, extin-

cto Venetae civitatis episcopalu, eidem

Gradensi palriarchalui antea subieclo :

qui quidem episcopatus, a loco sedis,

Olivolensis primum, inox Gastellanus est

diclus. Hinc factum, ut nomen palriar-

chae Gradensis, quem exinde Venelum

appellaverunt, olim invidiosum, in Lau-

rentio gratissimum esse coeperit.

S 5. Novi patriarchae sanctitatis prae- u-w^ w>a
o i / omnes pieiytis

conio lons;e lateque resonante, quicum- <»»» et vcu«-
' x

l'alio.

que Yenetias appellebanl, Laurentium

videre in primis cupierunt. Non vulgus

tantum ad eum, velini ad angelum de

cacio lapsum, conspiciendum per vicos

et compita certalim currere ; sed viri

principes domi eum invisere , intimos

episcopi recessus veneralionis caussà

lustrare, vimque auri pauperibus dis-

pertiendam ad illum adfene. Advenae

Pannones, Germani, Galli, Hispani, ad

limina Apostolorum vel ad Christi Do-

mini sepulchrum peregrinantes , se fe-

lices putabant, ubi Laurenlii benedi-

clione acceptà discederent; adeoque in

maximis periculis Respublica Venelorum

ad Lauren tii precaliones lamquam ad

oraculum confugere consuevit; Deusque

ipse, quam gralae sibi essent Laurentii

prò eà preces, procul apud Corcyram

prodigio comprobavit, ubi in mediis

rupibus et speluncis, vir a triginta an-

nis solitarius, uni Deo vacans et pro-

phetiae spirita insignis, an res Vene-

torum in bello eum duce Mediolanensi

perilurae essent, consultus, omnino ait

periluras, nisi eorum praesulis lacry-

mae apud Deum intercederent. Lau-

rentius tamen solitario illi, iuxta ac

omnes fere mortales, inauditus et inco-

gnitus erat.

§ 6. Iam Venelus patriarcha annum Pie olmi «™r.
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quartum supra sepluagesimum exege-

rat , vigiliis susceplisque nitro incom-

modis attritus, quum se libenter hinc

abiturum, si Domino placeret, aliquando

pronunciavit. Paucos post dies febri

correplus decumbil; lectumque molle

sibi parari commolus est, quum Chri-

stus Dominus in durissimo ligno cubi-

tasset. Pecunias, quibns prò eius salute

non parcebatur, in panperes aplins ero-

gari monuit. Migrationis diem adve-

nisse intelligens
,
prope esse sponsum

ait, eidemque obviam enndum. Quare,

susceptis Ecclesiae sacramentis , deqne

mortis utilitate sermone habilo, popu-

loque suo, proceribus et viris sacris ad

se confili entibus bene precalus, et mul-

tis, quae eventura erant, praediclis, ob-

dormivit in Domino, vi idns ianuarias,

anno Domini mcdlv, episcopatus anno

xix
,

palriarchatus iv
,
quum se nulla

pompa supremis tabulis inter canonicos

S. Georgii in Alga sepeliendum man-

dasset, qui eum, optime de se meritum,

deinceps quasi auctorem et parentem

suum coluerunt.

po?t obimra § 7. Tantus omnium ordinum nni-
pro viro sancto . .

ab omnibus co- versae civitatis concursus ad Laurentu

corpusculum faetns est, ut ex episcopio

ad sacram aedem, ob multitudinis ocu-

los depascendos, mox illud deferri opor-

tuerif, ubi turba se se comprimente, fe-

retrum a gradibus chori ad valvas ec-

clesiae raptum est. Discissae vestes,

sublati calcei , omnia ad venerationem

direpta. Ob eius sanctilatis ubique vul-

gatam opinionem urbani sodalitiorum

processus magna celebritale ad funus

accurrerunt, nullo tamen funebri signo

ut in mortuorum elationibus fieri solet,

sed omni honoris et laetitiae significa-

tione ultro et publice inslrucli. In fu-

nere ipso suavissimi canlus et modula-

tiones auditae, angelicae, non humanae.

1 Edit, Main. legit episcopo (R. T.).

Sacrum pignus, inler utrosque canoni-

cos patriarchales et B. Georgii de eo

dando et rcLinendo conlenlione ortà,

quasi litis exitum expectaturnm, in ec-

clesiae cathedralis secretano repositum

est, ubi altero ac tertio die nec cor-

ruptum, nec foetens, immo nec quinto

nec sexto, repertum genis rubescenti-

bus et vivo simile visum esl. Tota ci-

vitate effusa ad prodigium, octavà die

palam in aedem sacram adferlur. Inle-

rim sacrae exuviae, aliis instanlius eas

postulantibus, aliis diligentius cuslo-

dientibus, ilerum in secretarium allatae

ubi per dies quadraginta incorruptae

et inlegrae permanserunt
,
quampluri-

mis ad illas venerationis caussà affluen-

tibus, donec tandem totius populi et

civitalis suffragio canonicis patriarcha-

libus illas adiudicante, seplimo die su-

pra sexagesimum sepulturae in basilica

patriarchali xvi kalendas aprilis tra-

ditae sunt officiis et honoribus , non

quibus ceteris solent, de quorum vir-

tutibus et mentis ambigitur, sed quasi

viri sancti reliquiae. Non solum ex Ita-

lia, sed ex Illyrico etiam alque Epiro

multi ad prodigium profecti: quod me-

dici oinnes nulla naturae vi
, praesertim

quum Laurentius pulridà febre laboras-

set, fieri potuisse testali sunt.

§ 8. Quae et quanta deinde miracula

divinam opem ad Laurentii sepulchrum

imploranlibus acciderint, difficile dictu

est. Haec felicis recordationis anteces-

sorem nostrum Xystum Papam IVper-

moverunt, ut, ad ducis et dominii Ve-

netorum summas preccs , ob eum in

sanctorum canonem referendum , acta

rei tantae necessaria conscribenda cu-

raret. Sed quum eadem acta palriar-

chalis aedis conflagratione periissent

,

allerpiae memoriae decessor nosler Leo

Papa X ad negocii inquisitionem rursus

iussit. Post Leonem hoc pariter egit

Miraculia
eliam poslmor-
t0m clarus eva-
si!.
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successor eius similis memoriae Hadria-

nus Papa VI. Quo deinde sublato, Cle-

mens Papa VII litteris apostolicis in

forma Brevis ad Antonium Contarenum

civitatis Venetiarum palriarcham, duce

et dominio Venetorum pie deposcenti-

bus,concessit, ut, prò aeterni Regis laude

et gloria, ac ipsius beati Laurentii pon-

tifìcis et confessoris reverentià, sanctae

Ecclesiae decore et catholicae fidei splen-

dore, populorumque dicti dominii devo-

tione , singulis annis, in die qua bea-

tus Laurentius migravi t ad Dominum
,

festum et officium de eodem cum ora-

tione unius pontiflcis et confessoris sub

nomine beati Laurentii patriarchae in

eius et aliis aedibus Deo sacris domi-

nii Venetorum ab omnibus celebrare-

tur. Hoc pacto Clemens Laurentium

beatorum catalogo adscripsit.

a snmmij Pon- § 9. Postmodum recolendae memoriae

gi-ùiia.aiii-qnaXystus Papa V plenariam indulgenliam
fraliae art au- .. - '

. , .. ,

°

«i-iirinm gii» die lesto beati Laurentii aedem sacram,
cultnm conce- ... . , .

damur. ubi eius corpus adservabatur , devote

invisentibus largitus est : quod similis

recovdationis Clemens Papa Vili semel

atque ilerum indulsit , adprobalis le-

clionibus propriis in eiusdem instituti

congrcgationibus beatorum Georgi! in

Alga et Ioannis evangelislae in Lusita-

nià cum eius officio recitandis. Mox

piae recordalionis Paulus Papa V iisdem

canonicis beati Georgii in Alga indulsit,

ut
,
quintis cuiuscumque bebdomadae

feriis non impeditis, illud idem officium

recitarent. Idem postea Paulus aeque

ac eius successor Gregorius Papa XV,

ac subinde Urbanus Papa VIII, piae quo-

que memoriae antecessores nostri , de

magnis virlutibus et miraculis per in-

tercessionem beati Laurentii patratis,

acta et commentarios, prò eo in sancto-

rurn canonem solemni pompa referendo,

iterum conscribi iusserunt, de eius cor-

pori s translationibus atque aris Deo in
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eiusdem honorem auctoritate apostolica

erectis mentionem facientes : quo tem-

pore huius beati confessoris et pon-

tiflcis summae sanctitalis fama etiam in

regno Siciliae ita percrebuit, ut senatus

Panormitanus, ob civitatem a contagionis

morbo Laurentii patrocinio divinitus li-

beratemi, eum sibi praecipuum patronum

elegerit, impetrata etiam a iam dicto

Urbano Papa Vili apostolica facilitate

ut in ecclesiis Panormitanis officium et

missa de eodem beato viro , tamquam

de patrono , celebrarentur.

S 10. Tot tan tisane monumentis apnd Ai.Aie«miro

Apostolicam Sedem comprobatà viri Dei numero »dscn.
1 x bilur uni cum

sanclitate, quam chnstianae virtutes ctq«aiunr aiiis

. , ... . Boalis.

complura miraeula illustraverant, ìs tan-

dem, quem supra memoravimus, Ale-

xander Papa Vili, ad summum pontifi-

catum evectus, de Laurenlio cum aliis

beatis viris ubique celeberrimis ex Ro-

manorum Pontifici™ auctoritate, ritua-

libus constilutionibus, canonibus et de

cretis rite servatis , in sanctorum ta-

bulis, duce et dominio Venetorum o-

rantibus, describendo provide cogitavit,

ideoque gesta omnia beati viri in novum
examen adducta sunt: quo, ex veteri

more Apostolicae Sedis, in tribus con-

sistoriis ac plenario conventi! venera-

bilium fratrum S. R. E. cardinalium,

atque etiam patriarcharum
, arcbiepi-

scoporum et episcoporum in Urbe prae-

sentium corani se rito peracto, beatum

Laurentium slattila die in sanctorum

canonem per se referendum pronuncia-

vi!. Quare xvn kalendas novembris anno

salutis mdcxc , sui pontificatus n, in

sacrosanctam beati Pelri principis apo-

stolorum basilicam summà celebritate

totius Ecclesiae Romanae Laurentium

maxima caeremonià inter Sanctos nu-

meraturus Alexander profectus est, ubi

in plenario conventi! eorumdem vene-

rabilium fratrum S. R. E. cardinalium
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patriarcharum , archiepiscoporum et e-

piscoporum, seme], iterum et tcrtio ite-

ratis prò Laurentio Iusliniano in sancto-

rum fastos referendo ad Deiim precibus,

unanimi omnium acclamationc et suf-

fragio, idem Alexander Papa Vili post

gratiam Paraclyti Spiritus summà reli-

gione invocatam, auctorilate omnipoten-

tis Dei et domini nostri Tesu Chrisli
,

et beatorum apostolorum Petri et Pauli,

ac sua , ad honorem sanctae et indivi-

dnae Trinitatis, exaltationem fidei catho-

licae, et chrisliani nominis incremenlum,

beatumLaurenliiimlustinianumVenetum

confessorem et pontificem , de cuius

virtiilibus etmiraculis antea constilerat,

et Urne salis constabat , una cum aliis

bealis viris Ioanne de Deo, etPaschale

Baylonio conlessoribus non ponlificibus,

sanctum confessorem pontificem esse

decrevit et definivit, in sanctorum con-

fessorum pontificum catalogum et ca-

nonem retulit, eumdemque imposterum

in tota Ecclesia tamquam vere sanctum

colendum, invocandum, honorandumque

sancivit; ad eius honorem sacras aedes

atque altaria , in quibus sacrosanctum

missae sacrificium Deo offeratur, con-

strui ac dicari , vi idus ianuarias, quo

die migravit ad Dominum, illius memo-
riam, ut sancti confessoris pontificis,

ab omnibus pie coli posse pronuncia-

vi t. Insuper eàdem auctoritate omnibus

vere poenitentibus et eonfessis, qui an-

nis singulis in illius dormitionis die ad

eiusdem sepulchrum religiose accessis-

scnt, annum et quadraginta dies; acce-

dentibus vero infra octavam, quadraginta

dies de iniunclis seu quomodolibet de-

bitis canonicis poenitentiis misericordi-

ter in Domino rclaxavit.

§ 11. Mox Deum patrem aeternum

regemque gloriae, Christum dominum,

eius sempiternum filium, sanctumque

Paraclytum Spiritum, in Irinis personis

Ali <>(iilem in-

duljjenLiao eius

dia follo conce-
dunlur.
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unum Deum et dominum, Alexander ma-

gna religione veneratus, et peculiari

oratione per beati Laurentii Iustiniani

confessoris et pontificis merita precalus,

cum eius et celerorum commemoratione

in ara maxima supra confessionem beati

Petri solemnem missam celebravit, uni-

versis christifidelibus, qui tantae caere-

moniae aderant, plenariam peccatorum

indulgentiam et remissionem largitus.

§12. Ne vero de huiusmodi Alexandri

Papae Vili decreto apostolico , defini-

lione, sanctione, adscriptione, relatione,

concessione, ceterisque praemissis, pro-

pterea quod ab eodem, aut ab eius suc-

cessoribus Innocentio VII, Clemente XI

et Innocentio XIII, piae memoriae Ro-

manis Pontificibus antecessoribus no-

stris , lilterae decretales de more con-

scriptae non fuerint, deinceps unquam
possit quomodolibet haesitari, nos, qui,

merilis licet imparibus, disponente Domi-

no, in cathedra beati Petri iisdem succes-

siraus, volumus, et apostolica auctoritate

statuimus, ut decrelum, sanctio, relatio,

adscriptio, et reliqua hactenus recensita,

a iam dieta die xvn kalendas novem-

bris anni mdcxc suurn undequaque et

plenarium consequantur effectum, ac si

ab eodem Alexandro Vili litterae decre-

tales revera eàdem die conscriptae et

de more promulgalae fuissent, ut supe-

rius enarralur.

§ 13. Volumus autem ut praesentes

litterae, ad probandum decretum, de-

finitionem, sanctionem, adscriptionem,

relalionem, statutum, concessionem, ce-

teraque praemissa , ubique omnino suf-

ficiant, neque alterius cuiuscumque pro-

bationis adminiculum ad id ampliua

requiratur.

§ \h. Praeterea, quia difficile forel,

has noslras ad singula loca , ubi opus

esset, ad ferri , volumus ut earumdem

exempla , etiam typis impressa , manu

An. C. 1724

conslilutioois-

Clausulae,

Transnmpio*
rum fldes.
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publici notaiii subscripta , sigilloque

alicuius personae in dignitalc ecclesia-

stica" conslitutae munita , camdem ubi-

qne fidem obtineant, quam hae nostrae

obtinerent, sicubi easexhiberi velostendi

conligeret.

s»nctio poe- § 15. Nulli ergo omnino hominum
Da-ll». i-i • • •

liceat nane pagmam nostri deereti, de-

fìnilionis, sanctionis , adscriptionis, re-

lationis, statuti, concessionis infringere,

aut ei temerario ausu conlraire: si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipolentis Dei ac bea-

torum Pelri et Pauli aposlolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxiv, pridie

nonas iunias, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 4 iunii 1727, pontif. anno I.

gg EGO BENEDICTUS

CATHOLTCAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

t

Ego Petrus episcopus Sabinensis cardina-

lis Ottobonus, S. II. E. vicecancellarius.

Ego Laurentius episcopus Tusculanus car-

dinalis Corsinus.

Ego loseph Benatus S. Georgii in Velabro

diaconus cardinalis Imperialis.

Ego Philippus Antonius tiluli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Gualterius.

t

t

t

t

t

f

t

Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Capite

presbyter cardinalis Picus de Mirandula.

Ego Ioannes Antonius tituli S. Petri in

Vinculi presbyter cardinalis de Via.

OMANUM An - C - WU
Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

Ego Petrus Marcellinus titilli S. loannÌ3

ante Portam Latinam presbyter cardi-

nalis Corradinus.

Ego Curtius S. Eustacbii presbyter car-

dinalis Origus.

Ego Melchior tituli S. Mariae Angelorum